

Paszport, Odznaka, Kompostelka

Kujawsko-Pomorski Paszport Pielgrzyma

Paszport jest dokumentem, który służy do potwierdzenia statusu pielgrzyma i otrzymania serii praw, przy jednoczesnym zobowiązaniu do przestrzegania pewnych norm. Paszport ma miejsca na pieczętki zbierane podczas wędrówki oraz na wpisanie dat, które potwierdzą pokonanie różnych etapów Szlaku. Pozwala także na korzystanie z sieci schronisk dla pielgrzymów, a gdy przybędziemy już do Santiago umożliwi nam otrzymanie Composteli.



W 2011 roku, dzięki inicjatywie Wydziału Teologicznego UMK przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim, został opracowany Kujawsko-Pomorski Paszport Pielgrzyma, który mogą wziąć ze sobą udający się na Szlak zarówno w Polsce, jak i Hiszpanii. Można go otrzymać w budynku Wydziału Teologicznego, ul. Gagarina 37 w Toruniu raz w Informacji Turystycznej przy Rynku Staromiejskim.

Kujawsko-Pomorska Odznaka św. Jakuba

Odznaka ma być zachętą do wędrowania po kujawsko-pomorskim fragmencie Drogi św. Jakuba: od miejscowości Kaługa koło Kurzętnika do miejscowości Krzyżownica koło Trzemeszna i można ją zdobywać tylko w granicach administracyjnych naszego województwa – pieszo lub na rowerze.



Podstawowym warunkiem jest odbycie 5 wędrowek pieszych lub 5 przejazdów rowerowych. Każda wędrowka piesza musi mieć minimum 20 km długości, a przejazd rowerowy minimum 30 km. Ustanowił ją 1 czerwca 2012 roku Oddział Miejski PTTK w Toruniu, by w ten sposób promować słynny Europejski Szlak Kulturowy.

Compostela (Kompostelka)

Compostela jest dokumentem wystawianym przez Kościół katolicki, który zaświadcza przejście Szlakiem św. Jakuba, z pobudek pobożności, gdy pielgrzym pokonał przynajmniej ostatnich 100 km pieszo lub 200 km na rowerze lub konno.



Biuro Pielgrzyma (Oficina del Peregrino), które znajduje się obok katedry w Santiago, jest odpowiedzialne za ich wystawianie. Compostela stanowi nawiązanie do średniowiecznych tzw. Cartas probatorias wystawianych dla pielgrzymów, aby potwierdzić odbycie pielgrzymki.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)